по делу № 5-634/2022-1
УИД: 16MS0178-01-2022-002182-88
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 августа 2022 года

                    г.Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан Дильмиева А.А., рассмотрев материалы по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Миргалиева Р.М., ОБЕЗЛИЧЕНО
У С Т А Н О В И Л:

ОБЕЗЛИЧЕНО Миргалиев Р.М. находился возле садового участка ОБЕЗЛИЧЕНО в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в резком запахе спиртного изо рта, в шаткой походке, невнятной речи, неопрятном внешнем виде, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
Миргалиев Р.М. вину признал, пояснив, что находился в нетрезвом состоянии, выпил пиво.
Виновность Миргалиева Р.М. подтверждается протоколом об административном правонарушении от ОБЕЗЛИЧЕНО; рапортами сотрудников полиции ОБЕЗЛИЧЕНО; объяснением ОБЕЗЛИЧЕНО; актом ОБЕЗЛИЧЕНО медицинского освидетельствования, согласно которому Миргалиев Р.М. отказался от медицинского освидетельствования.
Оснований сомневаться в достоверности указанных сведений не имеется.
Действия Миргалиева Р.М. подлежат квалификации по ст.20.21 КоАП РФ – появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание Миргалиевым Р.М. вины, ОБЕЗЛИЧЕНО
Учитывая характер и обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновного, который ранее не привлекался к административной ответственности, его семейное и материальное положение, состояние здоровья и возраст, род занятий, причины, способствовавшие совершению данного правонарушения, отношение правонарушителя к содеянному, полагаю необходимым назначить Миргалиеву Р.М. наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Миргалиева Р.М. виновным в совершении административного правонарушения по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание  в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей ОБЕЗЛИЧЕНО
Разъяснить Миргалиеву Р.М., что административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Разъяснить Миргалиеву Р.М., что в соответствии со статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Тукаевский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья

                         А.А. Дильмиева
2